
Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende vejarbejde på Vigerslevvej 

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A) har den 13. 

maj 2025 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

1. Hvilke overvejelser har der været omkring planlægningen af de

vejarbejdere, der foregår?

2. Har der været tænkt ind at biler, gående og cyklister skal kunne

passere? 

3. Kan man gøre noget ved planlægningen nu, så borgere er mindre

generede af det frem til oktober, hvor det skal slutte?

4. Kan forvaltningen fremadrettet forbedre planlægningen af det?

(F.eks. kunne vejarbejdet omkring skolen måske med fordel ligge i

juli/august, hvor de har ferie.)

5. Ved årsskiftet fik vi indført indkørsel forbudt på vejene omkring

Hanssted skole. Man kan overveje at vente med dem til efter vejarbejdet

er forbi?

Svar 

Ad 1 og 2 

Forvaltningen er opmærksom på, at vejarbejderne på Vigerslevvej  

strækker sig over en lang periode. HOFOR har siden januar 2025 

arbejdet med fjernvarme på Vigerslevvej på strækningen mellem 

Maribovej og Valby Langgade. Dette arbejde vil først være afsluttet i 

august 2025. På Vigerslevvej skal forvaltningen tillige gennemføre et 

genopretningsprojekt. Forvaltningens genopretningsprojekt skal  

udføres i forlængelse af HOFORs arbejde, fordi HOFORs arbejde 

foregår nede i jorden, og forvaltningens genopretningsprojekt foregår 

på overfladen.  

Forvaltningens genopretningsarbejde gennemføres i perioden fra 

marts til oktober 2025. For at mindske generne for trafikken, 

gennemføres arbejdet i etaper, og trafikken vil da være ensrettet i 

sydgående retning. Bilisterne skal derfor benytte Hvidovrevej som 

alternativ rute mod nord. Forvaltningen har samtidig valgt at afspærre 

enkelte villaveje i området omkring Vigerslevvej, fordi vejene ikke er 

egnet til store mængder gennemkørende trafik.  
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Genopretning af fortove og cykelstier er tilrettelagt i en side ad gangen, 

og fodgængere og cyklister vil i denne side skulle færdes på en fælles 

cykel- og gangsti. Gående og cyklister kan ligeledes passere ved alle de 

opsætte vejspærringer. 

Ad 3  

Forvaltningen forventer, det vil være muligt at genetablere en normal 

trafikafvikling på Vigerslevvej på strækningen fra Vigerslev Allé til 

Landlystvej fra midten af juni. Det vil sige, at der åbnes for trafik i begge 

retninger. Spærringerne på Langagervej, Højsagervej, Prisholmvej og 

Engdals Allé vil også blive fjernet i den forbindelse.  

Forvaltningen vurderer ikke, det er hensigtsmæssigt at fjerne 

afspærringerne ved Hansstedvej, Mellemleddet og Vestervang, da det 

vil medføre en stor mængde gennemkørende trafik på disse villaveje.   

Ad 4  

Forvaltningen har fokus på, at anlægsarbejde på skoleveje forsøges 

udført i skolernes sommerferie. Ved planlægningen af dette projekt var 

det ikke muligt at lægge arbejdet i sommerferien. Det skyldes en række 

andre hensyn i forhold til projektets samlede tidsplan, fremdrift og også 

økonomi. I det konkrete genopretningsprojekt for Vigerslevvej skal 

anlægsarbejdet både passere Harrestrup Å skole og Hanssted Skole. 

Planlægningen af arbejderne har desuden skulle tilpasses HOFOR’s 

arbejder på strækningen. Det har derfor ikke været muligt i fuldt 

omfang at placere udførelsen af anlægsarbejdet omkring skolerne i 

skolernes sommerferie.  

Ad 5 

Som nævnt ovenfor er nogle af de små villaveje spærret for 

gennemkørende trafik, fordi de ikke vurderes at være egnet til meget 

gennemkørende trafik. Forvaltningen vurderer ikke, at en ophævelse af 

de indførte indkørselsforbud vil gavne trafikafviklingen.   

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 
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